

انصاف

اندیشه اسلامی

تنها عامل وقوع انقلاب

۸ ثور بود

قيام مردم و مجاهدين کشور پس از ۱۴ سال توانست، در هشت ثور ۱۳۷۱ دولت داکتر نجيب را شکست دهد و مجاهدين قدرت را به دست گيرد



وزیر اطلاعات و فرهنگ:

آزادی بیان تحفه غرب برای

افغانستان نیست

رسانه ها باید متوجه باشند که برنامه ها و سرریال هایی که پخش می کنند منجر به پایمال کردن کرامت انسانی و به انحراف کشیده شدن جوانان و خانواده ها شود



یادداشت

۷ و ۸ ثور؛ فاصله میان یک شب نکبت بار و صبحی روشن و پر افتخار!

۸ ثور هر سال، یادآور پیروزی بزرگ و باورنکردنی مجاهد مردان و زنان حماسه آفرین مردم غیور و متدین سرزمین اسلامی ما، افغانستان است. مردم صبور و مسلمان افغانستان، پس از چهارده سال جهاد و مبارزه علیه قوی‌ترین ابرقدر جهان، شوروی سابق و تحمل خسارات جانی و مالی فراوان، با تکیه بر امدادهای نهانی و آشکار آفریدگار هستی، در هشتم ثور ۱۳۷۱ خورشیدی طعم شیرین پیروزی را چشیدند.

ارزش و اهمیت جهاد بی بدیل مردم افغانستان بر هیچ صاحب خردی اعم از دوست و دشمن و نخبگان داخلی و خارجی پوشیده نمانده است. پیروزی جهاد مردم پا برهنه افغانستان، بر رهبریت پیمان جهانی "ورشو" به حدی تکان دهنده و غافلگیر کننده بود که علاوه بر اعتراف شکستی تلخ و افتضاح آور به وسیله بسیاری از سیاستمداران و دولتمردان اتحاد جماهیر سوسیالیستی آن زمان، در فاصله زمانی کوتاهی، موجبات اضمحلال و انهدام پایه‌های به ظاهر مستحکم نظام سوسیالیستی را فراهم کرد و به قول آن پیر فرزانه‌ی روشن ضمیر، حضرت امام خمینی "زه" پس از این کمونیزم را در موزه‌های تاریخ باید جستجو کرد. و اگر ادعا نکنیم که علت اصلی ورشکستی بازار کمونیزم، جهاد قهرمانانه‌ی مردم افغانستان در مدت چهارده سال می‌باشد، به یقین می‌توان گفت که یکی از علل و عوامل مهم و قابل توجه آن خواهد بود.

در ربط به پیروزی جهاد و پیامدهای آن نکاتی وجود دارد که در زیر به برخی از آنها اشاره می‌شود:

۱. از ایجابات مسلم جنگ، ویرانی، تباهی و کشته و مجروح شدن افراد اعم از گنهارکار و بی‌گناه و زن و مرد و کودک و ... است. در هیچ جای دنیا جنگ، عامل خوشبختی و آسایش نبوده و نیست. این مهم در ربط به مردم افغانستان که در فقر همه جانبه‌ی سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و ... نگهداشته شده‌اند، بیشتر و بیشتر رخ می‌نماید. مردم افغانستان از دیر زمان بدینسوی، به دلیل حاکمیت پادشاهان خودکامه و غیرخردوم از رشد در عرصه های مختلف، از ملل دیگر و حتی همسایگان خویش به مراتب عقب مانده‌اند.

دقیقا در یک چنین اوضاع رقت بار است که جنگ نیز به این مردم محروم از همه داشته‌ها، تحمیل می‌شود. تصور اینکه یک جنگ چهارده ساله که طرف مقابل آن ده‌ها کشور قدرتمند باشد با مردمی که در کشوری عقب نگهداشته شده‌ای چون افغانستان زندگی می‌کنند، چه زیان‌ها و ضررهایی ببار می‌آورد، چندان هم مشکل نیست.

حدود دو میلیون شهید، پنج الی شش میلیون مهاجر، صدها و بلکه هزارها معلول و مجروح جنگی و از همه دردناک‌تر، تخریب زیر بناهای اقتصادی و فرهنگی کشور به دست دشمنان و رقبای همسایه به خصوص پاکستان، آماري هستند که به طور غیر رسمی، هر از گاهی از سوی بعضی از رسانه‌ها اعلام می‌شوند؛ وگر نه آمار دقیق آن، به مراتب بیشتر از این اعداد و ارقام خواهد بود.

غرض از ذکر تخمینی آمار فوق، یادآوری و توجه دادن مردم و مسئولان حکومتی به این مهم است که حکومتی که اکنون در افغانستان بوجود آمده است و ما مردم افغانستان در سایه‌ی آن نسبتا به آرامش و آسایش دست یافته‌ایم، همه و همه بخشی از نتیجه جهاد بی‌ظنیر مردم افغانستان و صبر و استقامت زنان و مردان این سرزمین همیشه محروم بوده است و اگر ... ادامه در صفحه ۳

بر اساس اعلام رسمی نتایج انتخابات؛

انتخابات به دور دوم رفت!

رسیدگی کند و نتیجه نهایی، باید در ۲۴ ثور اعلام شود. طبق قانون اساسی، هرگاه هیچ یک از نامزدان نتوانند در دور اول بیش از ۵۰ درصد آرا به دست‌آورند، انتخابات به دور دوم می‌رود. در دور دوم، دو نامزد که بیش‌ترین آرا را کسب کرده‌اند، باهم رقابت می‌کنند. طبق تقویم کمیسیون مستقل انتخابات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، در ۷ ماه جوزا میان دو نامزد پیشتاز برگزار می‌شود. این درحالی است که داکتر عبدالله عبدالله، پیش‌ازاین گفته بود که در دور نخست برنده است. سیدآغا فاضل سانچارکی، عضو ستاد انتخاباتی داکتر عبدالله در صفحه فیس‌بوک خود نوشته است که اگر کمیسیون‌ها پاسخ قانع کننده ارائه نکنند، به دور دوم نمی‌روند. آقای سانچارکی نوشته‌است: "تا زمانی‌که سرنوشت آراء قرنطین‌شده و صندوق‌های باطل‌شده معلوم نشود و تا زمانی‌که کمیسیون‌ها پاسخ قانع کننده به اعمال خود ارائه نکنند و یکایک رای مردم افغانستان را حساب نکنند، به دور دوم نمی‌رویم و از هر رای مردم با تمام توان حفاظت می‌کنیم."

رئیس جمهور کزری روز جمعه در دیدار با علما از احتمال رفتن انتخابات به دور دوم سخن زد. آقای کزری گفت در صورتی‌که انتخابات به دور دوم برود، مردم درآن اشتراک می‌کنند و به نامزد دلخواه خود رای می‌دهند. نامزدان معترض به نتایج ابتدایی انتخابات ریاست جمهوری، ۲۴ ساعت فرصت دارند که اعتراض‌ها و شکایات شان را به کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی ثبت کنند.

هستند به دفتر محلی این کمیساریا در آسام مراجعه کنند.

معترضان ادعا می‌کنند که پرونده پناهجویانی که در دفتر آسام ثبت نام کرده‌اند، در همان جا بایگانی شده و تا کنون مورد بررسی قرار نگرفته است.

به گفته آقای عابدین، تمام هزینه‌های زندگی پناهجویانی که در ترکیه در انتظار تصمیم کمیساریای سازمان ملل در امور پناهندگان هستند، بر عهده خودشان است و سازمان ملل متحد هیچ گونه کمکی به این پناهجویان نمی‌کند.

او می‌گوید که بر اساس قانون ترکیه، پناهجویان اجازه کار در این کشور را نیز ندارند.

آقای عابدین می‌گوید که بیشتر این پناهجویان، به دلیل فشارهای ناشی از انتظار طولانی و نامشخص ماندن سرنوشت شان به بیمارهای روانی دچار شده‌اند.

سال گذشته نیز، پناهجویان افغان در ترکیه، با ارسال نامه‌ای به کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، نسبت به آنچه تبعیض در روند بررسی پرونده‌های پناهجویان کشورهای مختلف خوانده بودند، اعتراض کردند.

آنها ادعا کرده بودند، تعداد پرونده‌هایی که از پناهجویان افغان در طول یک سال توسط این کمیساریا بررسی می‌شود به مراتب کمتر از پناهجویان دیگر کشورها می‌کند و این دسته از پناهجویان ناگزیر است.

سختگویی تیم اصلاحات و همگرایی: "تا زمانی‌که سرنوشت آراء قرنطین‌شده و صندوق‌های باطل‌شده معلوم نشود و تا زمانی‌که کمیسیون‌ها پاسخ قانع‌کننده به اعمال خود ارائه نکنند و یکایک رای مردم افغانستان را حساب نکنند، به دور دوم نمی‌رویم و از هر رای مردم با تمام توان حفاظت می‌کنیم."

کمیسیون مستقل انتخابات نتایج ابتدایی انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد که بر اساس آن، انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم خواهد رفت. به‌گزارش خیرگزاری آوا، داکتر عبدالله عبدالله، نامزد پیشتاز ریاست جمهوری، با کسب ۲ میلیون و ۹۷۳ هزار رای و ۴۴.۹ درصد آرا، در جایگاه نخست قرار دارد. داکتر اشرف غنی احمدزی، نامزد ریاست جمهوری با به دست‌آوردن ۳۱.۵ درصد آرای انتخابات ریاست جمهوری در جایگاه دوم قرار دارد.

داکتر زلمی رسول همانند سه مرحله قبل، در جایگاه سوم قرار دارد. او ۱۱.۵ درصد آرای ریاست جمهوری افغانستان را به دست آورده است. محمد یوسف نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در نشست خبری گفت که ۶ میلیون و ۸۹۲ هزار و ۸۱۶ نفر در انتخابات اشتراک کرده بودند. به‌اساس جدول زمانی کمیسیون مستقل انتخابات قرار بود که نتایج ابتدایی ریاست جمهوری به تاریخ ۴ ثور اعلام شود، اما با دو روز تاخیر اعلام شد. پس از اعلام ابتدایی مجموع آراء انتخابات ریاست جمهوری، کمیسیون شکایات انتخاباتی ۲۰ روز وقت دارد تا به شکایات‌های انتخاباتی

تجمع اعتراضی

پناهجویان افغان در

مقابل دفتر سازمان ملل

در ترکیه

این تجمع اعتراضی به بی‌بی‌سی گفت که برخی از پناهجویان معترض از سال ۲۰۰۶ تا کنون منتظر مشخص شدن سرنوشت خود هستند.

او گفت که کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان به تعدادی دیگر از پناهجویان افغان نیز که در نوبت مصاحبه بودند، اطلاع داده که بررسی پرونده‌های آنها برای مدت نامعلومی به تعویق افتاده است.

به گفته آقای عابدین، مسئولان کمیساریا دلیل این تصمیم را بررسی پرونده‌های پناهجویانی اعلام کرده‌اند که از کشورهای همسایه ترکیه به خصوص از سوریه به آنجا آمده‌اند.

از سوی دیگر، معترضان می‌گویند که سازمان ملل متحد از ابتدای سال ۲۰۱۳ میلادی، از پذیرش و ثبت نام پناهجویان افغان که تازه به ترکیه آمده‌اند خودداری می‌کند و این دسته از پناهجویان ناگزیر است.

شماری از پناهجویان افغان در ترکیه، در اعتراض به آنچه که روند کند بررسی پرونده‌هایشان توسط کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان می‌خوانند، در آنکارا دست به اعتراض زده‌اند.

این پناهجویان که گفته می‌شود از شهرهای مختلف ترکیه به آنکارا آمده‌اند، تهدید کرده‌اند که اگر این کمیساریا کار بر روی پرونده‌های آنها را آغاز نکند و سرنوشت آنها همچنان نامشخص بماند، به اعتراض‌شان ادامه خواهند داد و حتی ممکن است اعتصاب غذا کنند.

به گفته معترضان، این تجمع از یازده روز پیش آغاز شده و در حال حاضر بیش از ۲۰۰ پناهجوی افغان از ۲۲ شهر ترکیه در آن حضور دارند.

آنها می‌گویند که کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان از سال ۲۰۱۲ به این سو، بررسی پرونده‌های پناهجویان افغان را در ترکیه به حالت تعلیق در آورده است.

گفته می‌شود تعلیق در روند بررسی پرونده‌های پناهجویان افغان در ترکیه، در سه مرحله به اجرا گذاشته شده که در حال حاضر مرحله سوم آن رو به پایان است.

پناهجویان افغان معترض در آنکارا این نگرانی را مطرح می‌کنند که احتمال دارد این کمیساریا، تصمیم به تمدید این تعلیق برای یک دوره شش‌ماهه دیگر بگیرد.

سید عابدین، یکی از سازمان‌دهندگان

آزمون ماستری دانشکده مهندسی کمپیوتر دانشگاه کابل برگزار می گردد

دانشکده مهندسی کمپیوتر دانشگاه کابل برنامه ماستری را در رشته های تکنالوژی معلوماتی، مهندسی نرم افزار و سیستم های معلوماتی ۳ جوزا آغاز می کند.

به گزارش خیرگزاری آوا، بر اساس برنامه استراتژیک وزارت تحصیلات عالی، دانشکده مهندسی کمپیوتر دانشگاه کابل با همکاری دانشگاه تالین کشور استونیا، برنامه ماستری را در رشته های تکنالوژی معلوماتی، مهندسی نرم افزار و سیستم های معلوماتی، روز شنبه (۳ جوزای سال روان) آغاز می کند. گفتنی است، امتحان شمول دوره ماستری روز شنبه(۲۰ ثور سال روان) اخذ می گردد.

نگاه روز

دور دوم انتخابات و چالش های آن

کمیسیون مستقل انتخابات با اعلام نتایج ابتدایی گفته که هیچیک از نامزدها برنده نشده‌است.

احمدیوسف نورستانی آمار کامل نتایج اولیه را در حضور ناظران انتخاباتی و خبرنگاران اعلام کرد که براساس آن آقای عبدالله ۴۴.۹ درصد و آقای غنی ۳۱.۵ درصد کل آرا را کسب کرده‌اند.

حالا که آرای هیچیک از نامزدها به این میزان نرسیده، دور دوم انتخابات با شرکت دو نامزدی بیشترین آرا را به دست آورده‌اند، در روز هفتم جوزا برگزار خواهد شد.

با وجود این، آقای نورستانی گفت که درصدی اعلام شده، نهایی نیست و کمیسیون شکایات انتخاباتی تا کمتر از ۲۰ روز دیگر فرصت دارد که به شکایات‌های احتمالی نامزدها درباره این نتایج رسیدگی کند و به این ترتیب احتمال تغییر نتایج اولیه انتخابات متفی نیست.

در زمان شمارش نتایج اولیه انتخابات آرای صدها صندوق باطل اعلام شد. ابتدا در ولایت غربی هرات حدود صد هزار رای باطل اعلام شد و به دنبال آن، دفتر مرکزی این نهاد از ابطال هزارها رای دیگر خبر داد.

این در حالی است که این تصمیم کمیسیون انتخابات با واکنش های گسترده مردمی مواجه شده و شماری از مردم این کمیسیون را به دستکاری در نتایج آرا و تعمد در کشاندن انتخابات به دور دوم کرده اند.

با این حال و صرف نظر از صحت یا نادرستی این ادعاها، واقعیت این است که چالش های بزرگی فراراه برگزاری دومین دور انتخابات وجود دارد.

عمده ترین این چالش ها ماهیت تاکتیکی و امنیتی دارد. ناظران می گویند کمیسیون مستقل انتخابات در دور اول انتخابات با کمبود اوراق رای گیری مواجه بود و ...

ادامه در صفحه ۲

نگاه روز

دور دوم انتخابات و چالش های آن

ادامه از صفحه اول / در صورتی که قرار شود دور دوم انتخابات برگزار شود این معضل به صورت حادثه و جدی تری بروز خواهد کرد و این بار ممکن است واکنش نامزدهایی که بیشترین رای را در مناطقی که ممکن است با کمبود رای مواجه شوند تند و شدید خواهد بود. از جانب دیگر، چالش امنیت یکی از اساسی ترین چالش های موجود فراراه انتخابات در دور دوم است. در این شکی نیست که نیروهای امنیتی کشور توانستند در آزمون دور نخست انتخابات، به صورت شگفت آوری موفق شوند؛ اما نباید از یاد برد که این نیروها به لحاظ کمک های نظامی و مالی وابسته به منابع کمکی خارجی هستند و جایجایی صدها هزار نیرو طی دو هفته در دورترین نقاط کشور، کاری به شدت پرهزینه و پردرد سری خواهد بود.

افزون بر آنکه در مقابل، نیروهای تروریستی وابسته به طالبان، القاعده و دیگر شبکه های تروریستی نیز ممکن است این بار با آمادگی بیشتری قصد بر هم زدن امنیت در جریان برگزاری انتخابات را داشته باشند.

موضوع مهم دیگر، شفافیت است. نمی توان از یاد برد که در دور نخست انتخابات، ۸ نامزد حضور داشتند و حضور این تعداد نامزد انتخابات ریاست جمهوری، مستلزم گماشتن تعداد بیشتری ناظر انتخاباتی از سوی آنان بود. افزون بر آنکه در کنار آن، ناظران نامزدهای شورای ولایتی در هر ولایت نیز بودند و این امر، امکان تقلب و دستبرد در آرا را به حداقل ممکن کاهش می داد.

این در حالی است که در این دور تنها دو نامزد حضور خواهند داشت و از میان این نامزدان، هرکدام به سهم خود، مدعی پیروزی اند و از سوی دیگر، هرکدام یک ناظر خواهند داشت و یکی از این دو در برخی مناطق به دلایل نامنی و امکان بروز تهدید و تنش های قومی، شاید نتواند ناظران خود را مستقر کند، در این صورت امکان تقلب در دور دوم بیش از دور اول است.

براساس این مسایل و ارزیابی ها، تصور می شود دور دوم انتخابات نه تنها آسان تر از دور نخست نیست؛ بلکه افزون بر هزینه های لازم برای آمادگی برگزاری یک انتخابات شبیه آنچه در دور اول اتفاق افتاد، این بار چالش های تازه ای مانند شفافیت، امنیت، کاهش بیشتر اوراق رای گیری و محدود شدن امکان نظارت هم بروز خواهد کرد و این امر، دور دوم انتخابات را با دشواری های بزرگی روبرو خواهد ساخت.

بیش از هزار تن در جوزجان از خطر سیلاب نجات داده شدند

وزارت دفاع ملی اعلام کرد که منسوبان کتدک سوم لوای اول قول اردوی ۲۰۹ شاهین، بیش از هزار گیرمانده در سیلاب را در جوزجان توسط هلیکوپترها نجات دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، نجات یافتگان باشندگان ولسوالی های دوکو، قوش تپه و درزاب ولایت جوزجان هستند. وزارت دفاع با نشر اطلاعیه ای گفته در این ماموریت، ۵ تیم صحنی نیز به کمک سیلاب زدگان فرستاده اند.

منسوبین کماندوی اردوی ملی به تعداد ۱۰۰ کارتن مواد غذایی، ۶۰۰ بوتل آب صحنی آشامیدنی، ۲۰۰ جمبر، ۱۰۰ جوهره پاپوش و ۱۰۰ تخته کمپل را به سیلاب زدگان توزیع کرده اند. در اثر ریزش باران و جاری شدن سیلاب در برخی ولایات شمالی (جوزجان، بادغیس، سرپل و فاریاب) دهها تن جان خود را از دست داده اند و خسارات مالی نیز بر باشندگان این ولایات وارد شده است.

همچنین در اثر این سیلاب ها هزاران جریب زمین زراعتی، باغها و دهها منازل مسکونی تخریب شده و مواشی نیز از بین رفته است. رئیس جمهور کرزی نیز ضمن ابراز تاسف از تلفات جانی و خسارات مالی اخیر در چندین ولایت کشور، دستور داد تا مساعدت های عاجل و ضروری به آسیب دیدگان این حادثه صورت گیرد.

۷ ثور سر آغاز تراژدی های بزرگ در افغانستان بود

بدون تردید جریان کمونیستی یک جریان ضد آزادی، کرامت انسانی و ملکیت شخصی افراد و کاملاً وابسته به ابرقدرت شرق بود که جز قتل و کشتار و سرکوب بشر، هدف دیگری نداشت



مردم به صورت واضح می دیدند که حاکمیت ملی و استقلال کشور نقض می شود و حکومت وقت، باورهای مردم را رسماً به بازی گرفته است و این امر سبب شد که ملت افغانستان به خودسری ها و ظلم های نظام وقت به پشتیبانی شوروی سابق پایان دهد

افغانستان نمی خواستند که به آسانی ارزش های خود را از دست بدهند؛ بنابراین تقابل دو جبهه کفر و ایمان سبب شد که در جریان این جنگ گرم بین مجاهدین و نظام کمونیستی به همکاری شوروی سابق هزاران نفر کشته شوند و سرانجام مردم افغانستان به پیروزی برسند.

او گفت که مردم به صورت واضح می دیدند که حاکمیت ملی و استقلال کشور نقض می شود و حکومت وقت، باورهای مردم را رسماً به بازی گرفته است و این امر سبب شد که ملت افغانستان به خودسری ها و ظلم های نظام وقت به پشتیبانی شوروی سابق پایان دهد.

وی تصریح کرد که بدون تردید جریان کمونیستی یک جریان ضد آزادی، کرامت انسانی و ملکیت شخصی افراد و کاملاً وابسته به ابرقدرت شرق بود که جز قتل و کشتار و سرکوب بشر، هدف دیگری نداشت. در زمانی که شوروی خواب رسیدن به آب های گرم هند و تصرف خاک اروپا را در سر می پروراند از خاک افغانستان به عنوان وسیله رسیدن به هدف خود استفاده می کرد.

به گفته مولوی حسام، در آن زمان حکومت داکتر نجیب مانند عروسک در دست غول شرق قرار گرفته بود و آن را وسیله هدف شوم خود ساخته بود. بنابراین مردم احساس کردند که بیشتر از این سکوت معنی ندارد؛ لذا سران مجاهدین دست به کار شدند و آخرین اقدام که منجر به سقوط حکومت نجیب گردید را انجام دادند.

های زندان انداخت. به گفته این عالم دینی از آنجایی که نظام کمونیستی یک نظام ضد دینی و برخلاف اعتقادات مردم بود دیری نپایید که حس تنفر مردم روزبه روز بیشتر می شد به خصوص در زمان حفیظ الله امین این حس تنفر و انزجار، با افزایش ظلم ها به اوج خود رسید. او گفت که یکی از عوامل محوری و اساسی که رخداد هشت ثور را به دنبال داشت و داکتر نجیب؛ آخرین سردمدار دولت کمونیستی را از قدرت ساقط نمود عرق دینی و حس وطن دوستی مردم بود. به گفته این عالم دینی، مردم افغانستان موحد بودند؛ در حالی که حکومت وقت تحت سلطه ملحدان قرار داشت و رسماً تحت نظارت شوروی سابق امر و نهی می کرد و این کار برای ملت افغانستان قابل تحمل نبود؛ لذا منجر به قیام خودجوش و همگانی شد. رییس شورای اخوت

اسلامی گفت که رویارویی مردم افغانستان در برابر حکومت وقت و شوروی سابق یک حرکت ساده و سطحی نبود؛ بلکه مساله تقابل دو مکتب الهی و شیطانی مطرح بود. به گفته حسام، از یکسو کمونیست ها می خواستند ارزش های دینی و ملی را از مردم سلب کنند و علناً بر مقدسات بتازند و از طرف دیگر مردم

حلقاتی در کمیسیون سمع شکایات در تلاشند تا آراء مردم غزنی را به نفع کاندید مشخصی تغییر دهند!



بیشترین تقلب های انتخاباتی در ولسوالی های نا امن غزنی صورت گرفته است، لذا تصمیم بر باز شماری و قرنطین نمودن مراکز ولسوالی های نا امن که میزان تقلب های انتخاباتی در آن اندک است، برایش سوال برانگیز است. بر اساس گفته مسولان کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی در غزنی از جمع ۹۱ مرکز ۸۸ مرکز آن مربوط ولسوالی های جغتو، مالستان، ناهور، جاغوری و شهر غزنی بوده و سه مرکز مربوط به ولسوالی گیرو و رشیدان این ولایت می باشد. تگین در گفتگو با خبرگزاری آوا، افزود: کمیسیون سمع شکایات غزنی زمانی تصمیم بر

تگین از حلقه هایی در درون کمیسیون سمع شکایات سخن گفت که گویا در تلاشند تا آرای مردم غزنی را به سمت و سوی قرنطینه شدن سوق دهند.

در ولایت غزنی اخیراً نگرانی هایی بوجود آمده است مبنی بر اینکه حلقاتی در درون کمیسیون سمع شکایات های انتخاباتی در تلاشند تا آرای مردم این ولایت را به نفع کاندید مشخص و مورد نظر خویش تغییر دهند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این نگرانی ها زمانی بروز کرد که کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی در ولایت غزنی تصمیم گرفت تا آرای ۹۱ مرکز رای دهی ولایت غزنی را که اکثریت آنها مربوط به ولسوالی های نا امن این ولایت می باشد، بازشماری و قرنطین نماید.

عبدالقدیر تگین یک تن از کمیشنران کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی در غزنی بر این تصمیم همکارانش اعتراض کرد و از ادامه باز شماری آرای این ۹۱ مرکز جلو گیری به عمل آورد.

تگین خاطر نشان کرد که همکارانش در غزنی بر بنیاد یک ایمیل غیر معتبر این تصمیم را گرفته اند. وی بر این عقیده است که بیشترین تقلب های انتخاباتی

گزارش

حامد کرزی دستور داد کمک های عاجل به آسیب دیدگان سیلاب های اخیر صورت گیرد

رئیس جمهور کرزی ضمن ابراز تاسف از تلفات جانی و خسارات مالی اخیر در چندین ولایت کشور، دستور داد تا مساعدت های عاجل و ضروری را به آسیب دیدگان این حادثه به عمل آورند.

به گزارش خبرگزاری آوا، حامد کرزی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان از تلفات جانی و خسارات مالی ناشی از سیلاب های اخیر در ولایات فاریاب، سرپل، جوزجان و بادغیس ابراز تاسف کرد و به ارگان های مربوطه دستور داد تا کمک های عاجل را به آسیب دیده گان برسانند.

در اثر جاری شدن سیلاب ها از روز جمعه در ولایات فاریاب، سرپل، جوزجان و بادغیس شماری از هموطنان جانشان را از دست دادند و تعدادی نیز مفقود الاثر شدند.

همچنین در اثر این سیلاب ها هزاران جریب زمین زراعتی، باغها و دهها منازل مسکونی تخریب شده و مواشی نیز از بین رفته است. فقیرمحمد جوزجانی؛ فرمانده پولیس ولایت جوزجان از بیرون کشیدن ۴۲ جسد از زیر آوار خیر داد؛ اما برخی گزارش های تایید نشده تعداد کشته های سیلاب اخیر در ولایت جوزجان را ۵۷ تن ذکر کرده اند.

براساس این گزارش ها ۹۸ تن دیگر مفقود الاثر می باشند و ۱۲۰۰ تن از آسیب دیدگان نجات داده شده اند و ولسوالی های درزاب، قوش تپه، فیض آباد و خواجه دکا آسیب جدی دیده اند.

احمدجاوید بیدار؛ سخنگوی ولایت فاریاب نیز گفت: در سیلاب های اخیر ۲۳ تن از هموطنان مان جان شان را از دست داده اند و ۲۰۰۰ باب منزل مسکونی تخریب گردیده است. در منطقه لامان ولایت بادغیس نیز، ۱۴ تن به شمول زنان و کودکان، جانشان را از دست داده اند.

رئیس جمهور در رابطه با تدویر جلسه کمیته اضطراری به منظور کمک و مساعدت های عاجل به آسیب دیدگان حادثه با معاون دوم ریاست جمهوری صحبت کرد و قرار شد، وی به ولایات آسیب دیده بزودی سفر نماید.

همچنین رئیس جمهور پس از وقوع این سیلاب ها، موضوع را با والیان ولایات مذکور و ریاست ارگان های مربوطه مطرح کرد و به آنها دستور داد تا با استفاده از تمامی امکانات موجود، در رساندن کمک های عاجل به آسیب دیدگان اقدام نمایند.

وزارت داخله:

تیراندازی شفاخانه کیور، توسط سربازان حوزه ششم امنیتی کابل صورت گرفته است

وزارت امور داخله گزارش برخی از رسانه های کشور در رابطه با قضیه تیراندازی شفاخانه کیور، مبنی بر اینکه، فرد تیر انداز از نیروهای پولیس عامه بوده است را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در نتیجه تیر اندازی یک موظف امنیتی شفاخانه کیور، واقع در حوزه ششم امنیتی شهر کابل، سه تبعه امریکایی کشته و یک تن از کارمندان صحنی زن این شفاخانه زخمی شد.

این رویداد حوالی ساعت ۹:۵۰ صبح روز پنجشنبه (۴ ثور) به وقوع پیوست. برخی از رسانه های کشور در گزارش های مرتبط با این حادثه، به نقل از سخنگوی وزارت امور داخله نوشتند که فرد تیر انداز سرباز پولیس محافظت عامه بوده است.

وزارت امور داخله، این نقل قول را تکذیب و خاطر نشان کرد که فرد تیر انداز از نیروهای پولیس محافظت عامه نبوده، بلکه از سربازان پولیس حوزه ششم امنیتی شهر کابل بوده است.

در اعلامیه وزارت داخله تصریح شده است که هم اکنون فرد مذکور تحت بازداشت قرار دارد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ:

آزادی بیان تحفه غرب برای افغانستان نیست

که آزادی بیان تحفه غرب برای افغانستان نیست و پیشکسوت های مطبوعات در ادوار مختلف به مبارزات جدی

در این زمینه پرداخته اند



از روز جهانی آزادی مطبوعات دیروز شنبه با حضور وزیر اطلاعات و فرهنگ، رئیس اتحادیه ملی خبرنگاران و شماری از خبرنگاران در کابل تجلیل شد.

سید مخدوم رهین؛ وزیر اطلاعات و فرهنگ در این مراسم گفت که روز جهانی آزادی مطبوعات، جشن پیروزی مطبوعات در افغانستان است.

آقای رهین گفت که آزادی بیان تحفه غرب برای افغانستان نیست و پیشکسوت های مطبوعات در ادوار مختلف به مبارزات جدی در این زمینه پرداخته اند.

او افزود: «ما میراث داران آن پیشکسوت ها هستیم.»

وی از محیی الدین انیس نام برد و گفت که محیی الدین انیس؛ مؤسس روزنامه ملی انیس، اولین قربانی آزادی بیان در افغانستان بوده است که مدت ها در زندان استبداد به سر برد و در آخرین روزهای زندگی اش سر به زانوی یکی از هم بندهاں جان به جان آفرین سپرد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ در مورد خشونت علیه خبرنگاران صحبت کرد و گفت که خشونت در برابر خبرنگاران خشونت در برابر قشری است که به عنوان سپاهداران عرصه اطلاع رسانی، تنها سلاح شان قلم و دوربین عکاسی است.

او از کاهش آمار خشونت علیه رسانه ها و خبرنگاران اظهار خرسندی کرد. آقای رهین اهانت و توهین لفظی، لت و کوب و قتل را از انواع مختلف خشونت های وارده بر خبرنگاران برشمرد و از حکومت خواست که در راه مصونیت خبرنگاران سعی دقیق به خرج دهد.

وی خطاب به حلقات حامی آزادی بیان و خبرنگاران گفت که فقط مواردی از خشونت ها به برابر قشری است که به عنوان سپاهداران عرصه اطلاع رسانی، تنها سلاح شان قلم و دوربین عکاسی است. او از کاهش آمار خشونت علیه رسانه ها و خبرنگاران اظهار خرسندی کرد. آقای رهین اهانت و توهین لفظی، لت و کوب و قتل را از انواع مختلف خشونت های وارده بر خبرنگاران برشمرد و از حکومت خواست که در راه مصونیت خبرنگاران سعی دقیق به خرج دهد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ در مورد خشونت علیه خبرنگاران صحبت کرد و گفت که خشونت در برابر خبرنگاران خشونت در برابر قشری است که به عنوان سپاهداران عرصه اطلاع رسانی، تنها سلاح شان قلم و دوربین عکاسی است.

او از کاهش آمار خشونت علیه رسانه ها و خبرنگاران اظهار خرسندی کرد. آقای رهین اهانت و توهین لفظی، لت و کوب و قتل را از انواع مختلف خشونت های وارده بر خبرنگاران برشمرد و از حکومت خواست که در راه مصونیت خبرنگاران سعی دقیق به خرج دهد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ در مورد خشونت علیه خبرنگاران صحبت کرد و گفت که خشونت در برابر خبرنگاران خشونت در برابر قشری است که به عنوان سپاهداران عرصه اطلاع رسانی، تنها سلاح شان قلم و دوربین عکاسی است.

او از کاهش آمار خشونت علیه رسانه ها و خبرنگاران اظهار خرسندی کرد. آقای رهین اهانت و توهین لفظی، لت و کوب و قتل را از انواع مختلف خشونت های وارده بر خبرنگاران برشمرد و از حکومت خواست که در راه مصونیت خبرنگاران سعی دقیق به خرج دهد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ در مورد خشونت علیه خبرنگاران صحبت کرد و گفت که خشونت در برابر خبرنگاران خشونت در برابر قشری است که به عنوان سپاهداران عرصه اطلاع رسانی، تنها سلاح شان قلم و دوربین عکاسی است.

عنوان خشونت علیه آزادی بیان مطرح است که ریشه در خصومت های شخصی و مسایل خصوصی نداشته باشد و خبرنگار در حین انجام وظیفه خبررسانی یا در ارتباط با شغل خبرنگاری مورد خشونت واقع شده باشد.

وزیر اطلاعات و فرهنگ از برنامه ای که جدیداً به رئیس جمهور پیشنهاد کرده خبر داد و گفت که وزارت اطلاعات و فرهنگ به رئیس جمهور پیشنهاد دایرکردن یک کمیسیون عالی رتبه باصلاحیت که متشکل از نمایندگان با صلاحیت وزارت داخله، امنیت ملی، لوی سارنوالی، ۲ نفر از خبرنگاران باتجربه و

دارای تحصیلات عالی و نمایندگان وزارت اطلاعات و فرهنگ می باشد را داده است.

وی افزود که باید چنین کمیسیونی شکل بگیرد و پیگیر خشونت های وارده بر خبرنگاران باشد؛ تا همه بدانند که خشونت علیه خبرنگاران و رسانه ها بی پیگرد نمی ماند.

آقای رهین همچنین میزگردها، مناظرات سیاسی و تبلیغاتی که توسط رسانه های صوتی و تصویری در جریان انتخابات پخش می شد را در میزان اشتراک مردم مؤثر توصیف کرد.

وی به رسانه ها تاکید کرد که باید با لحن آرام و بدون اشاره انگشت با مخاطب مورد مصاحبه خود رفتار کنند. او ادامه داد که رسانه ها باید متوجه باشند که برنامه ها و سریال هایی که پخش می کنند منجر به پایمال کردن کرامت انسانی و به انحراف کشیده شدن جوانان و خانواده ها نشود.

محمد هاشم عصمت اللہی؛ رئیس اتحادیه ملی خبرنگاران و رسانه ها هم گفت: «ما دوران های مطبوعاتی زیادی را تجربه کردیم؛ اما این دوره با دوره هایی که در

طول ۱۴۰ سال تجربه کردیم کاملاً متفاوت است.»

او افزود که ما خود در مورد آزادی مطبوعات پیش قدم شدیم؛ اما بعداً خارجی ها آمدند و نظرات شان را با ما مطرح کردند.

وی ادامه داد اینکه امروز ما آزادی مطبوعات را شاهد هستیم از قابلیت مردم افغانستان است.

آقای عصمت اللہی تاکید کرد که رسانه های افغانستان باید متحد و همبسته باشند و گفت که برای رسانه های ما باید منافع ملی در اولویت قرار داشته باشد.

رئیس اتحادیه ملی خبرنگاران گفت که ما باید یک سیستم داشته باشیم، یک سیستم یکپارچه که همگرایی و همسویی رسانه ها در آن لحاظ شده باشد.

وی با اشاره به اینکه امروزه رسانه ها از قدرتی برخوردارند که می توانند قدرت تعیین کنند و سرنوشت یک کشور را رقم بزنند گفت که رسانه ها قدرت این را دارند که به مخاطب خود بگویند که چطور فکر کند، چطور بپوشد و حتی چطور عمل کند.

آقای عصمت اللہی افزود که رسانه های ما باید در کنار آزادی، مسئولانه عمل بکنند.

اندیشه اسلامی تنها عامل وقوع انقلاب ۸ ثور بود

زودی پایان یافت و رهبران احزاب درگیر جنگ های داخلی گردیدند.

شاه محمود؛ یکی دیگر از شهروندان کابل چشم دید خود بعد از واقعه هشت ثور را چنین بیان می کند: «وقتی مجاهدین وارد کابل شدند و خبر پیروزی آنان به گوش مردم رسید، با وضاحت می توانستیم شادی و خوشی را در چهره های آنان مشاهده کنیم.»

وی افزود که چور، چپاول و غارت اموال دولتی به خصوص انبارهای اسلحه، نبود هماهنگی و درایت سیاسی بین رهبران گروه ها، خوشی را از مردم گرفت و کشور را به سوی بحران سوق داد.

محمد رحیم؛ یکی از دکانداران شهر کابل هم می گوید که قیام مردم برای ایجاد یک حکومت اسلامی بسیار خوب بود؛ ولیکن سرانجام خوبی نداشت.

این دکاندار شهر کابل اظهار می دارد که اگر نظام کمونیستی به باورهای دینی مردم کاری نداشت و بر عالمان دینی و شخصیت های سیاسی ظلم نمی کرد، مردم علیه آن بر نمی خاستند.

پیروزی مجاهدین بر دولت تحت رهبری داکتر نجیب می تواند متعلق به اکثریت قاطع مردم افغانستان باشد و این روز -هشت ثور- یادآور خاطرات خوش برای مردم می باشد.

دولت داکتر نجیب به عنوان یک دولت سوسیالیستی و کمونیستی توانسته بود طی یک دهه خدمات شایانی را برای توده ها انجام دهد؛ ولی با وجود آن مخالفت ها، بی حرمتی به اندیشه های دینی و ظلم و استبداد حزب حاکم، مردم را وادار به قیام علیه این نظام نمود.

چنین مسابقاتی می تواند برای تحکیم صلح و ثبات دو کشور (افغانستان و تاجیکستان) بسیار مؤثر باشد.

گفتنی است که این مسابقات سه روز پیش در کابل دایر شده و امروز یکشنبه خاتمه میابد.



شماری از شهروندان کابل بر این باور اند که اگر نظام کمونیستی به باورهای دینی آنان پشت پا نمی زد و شخصیت های دینی و عالمان را مورد شکنجه قرار نمی داد، هرگز با خشم مردم روبرو نمی شد و اندیشه اسلامی تنها عامل وقوع انقلاب ۸ ثور بود.

سید هاشم علوی؛ عالم دینی و فعال مدنی در این باره می گوید که مردم افغانستان دین دوست هستند و به شخصیت ها و عالمان دینی خود احترام می گذارند و برخلاف فعالیت های خوب نظام کمونیستی، آنها نتوانستند استبداد بر رهبران و عالمان دینی و بی حرمتی به باورهای دینی خود را تحمل کنند و مجبور به قیام شدند.

آقای علوی افزود که اندیشه کمونیستی یک باور ضد دینی بود که با روحیه مردم ما سازگار نبود. قیام مردم و مجاهدین کشور پس از ۱۴ سال توانست، در هشت ثور ۱۳۷۱ دولت داکتر نجیب را شکست دهد و مجاهدین قدرت را به دست گیرد. شکست دولت داکتر نجیب در هشت ثور برای مدتی برای مردم کشور خیری مسرت بخش بود؛ ولی این خوشی به

درسی که امروز زنها می توانند از فاطمه بگیرند حفظ حجاب، عفت و ارزش های زن است



که این را هم شیعه و هم سنی بیان کرده است و بزرگی این بانو را هیچ کس منکر نیست.

در این مراسم، خانم صابره اعتبار عضو انجمن جوانان نوآندیش گفت: برای ما همین بس است که پیامبر فرمود: نماز، عطر و زن. این نشاندهنده عظمت زن می باشد. او اشاره به حدیث پیامبر مبنی بر دوست داشتن زن گفت: تا چه اندازه می توان معنی این کلام را بست داد و فهمید؟ زیرا این حرف از زبان یک شاعر، هنرمند و نقاش نیست که از روی احساسات باشد. سخن پیامبر است و باید جدی گرفت.

خانم اعتبار افزود: اگر جایی برای شناخت انسان محض باز کنیم، بدون شک این انسان مادر و زن خواهد بود. یعنی مصدر عشق و وجود عینی مفهوم عشق زن جلوه جمال خدا و مرد جلوه جلال خدا است. او تاکید کرد: یگانه راه نجات زنان عالم در سعادت و الگوی گیری از فاطمه زهرا(س) است و باید زنان مسلمان قدر خود را بدانند.

گفتنی است که در این گروه های سرود و تواشیح به اجرای برنامه پرداختند.

از میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا(س)، روز جمعه با برگزاری محفل باشکوهی از طرفی انجمن جوانان نوآندیش در کابل تجلیل به عمل آمد.

به گزارش خبرنگاری آوا، حجت الاسلام والمسلمین سید وهاب حجت یک تن از علمای کابل در این محفل گفت: رمز خلقت هستی وابسته است به وجود مقدس فاطمه زهرا (س)، قدر این کوثر الهی را باید دانست.

آقای حجت افزود: فاطمه وصف است از بطن و بطن به معنی قطع کردن و جدا شدن. نام فاطمه برگرفته از این کلمه است یعنی فاطمه از جعل و پلیدی جدا و پاک است.

این عالم دینی با اشاره به حدیث قدسی گفت: خداوند به پیامبرش فرمود، اگر تو نبودی عالم را خلق نمی کردم، اگر علی نبود تو را و اگر فاطمه نمی بود علی را، پس رمز خلقت این عالم وابسته است به وجود مقدس فاطمه است.

حجت افزود: درسی که امروز زنها می توانند از فاطمه بگیرند حفظ حجاب، عفت و ارزش های زن است.

وی گفت: زنها مسلمان باید خود را باور کنند و به ارزشهای اسلامی و دینی خود احترام گذاشته و فریب دشمنان را نخورند.

او تاکید کرد: زنان مسلمان باید در زندگی اجتماعی، فردی، خانوادگی همسررداری و تربیت فرزندان صالح خود از فاطمه زهرا الگو برداری کنند.

این عالم دین با اشاره به حدیث کسا گفت: محور اصلی این حدیث فاطمه است

۷ و ۸ ثور؛ فاصله میان یک شب نکبت بار و صبحی روشن و پر افتخار!

ادامه از صفحه اول / دولتمردان ما بر کرسی های وزارت و ریاست تکیه زده اند، از برکت خون های پاک و مطهری بوده که در نبرد با بدترین دشمنان دین و انسانیت، بر زمین ریخته شده است.

۲. جهاد مردم افغانستان با نیت و انگیزه های الهی و آسمانی آغاز گردیده و با همین هدف و انگیزه نیز ادامه یافته، به پیروزی رسید. مردم کشور نیز از آنجا که اکثریت قریب به اتفاق آن مسلمان بوده، توقع و انتظارشان از دولتمردان مجاهد، همواره همین بوده و خواهد بود که نسبت به اصول و فروع دین و حفظ ارزشهای دینی و جهادی پایبند و حساس باشند.

البته روند دین خواهی و حفظ اصول و ارزشهای انسانی تا قبل از حضور نیروهای خارجی در افغانستان به خصوص دوره حاکمیت مجاهدین، نسبتاً مطلوب به پیش می رفت. اما پس از برقراری نظام طالبانی و به تعقیب آن حاکمیت دولت فعلی، به خصوص در سال های اخیر، روند دین ستیزی و ارزش گریزی، شتاب برق آسایی بخود گرفته است.

دخالت غیر مسئولانه و جسورانه ی مستشاران خارجی به خصوص امریکایی، ابتکار عمل و حق انتخاب را از مسئولان رده بالای کشور نیز سلب کرده است. رسانه های دیداری، شنیداری و چاپی، بسیاری از آنان در هماهنگی با نقشه های شوم و ویرانگر فرهنگ بیگانه، به پخش و نشر برنامه های مبتذل و خلاف اصول و ارزشهای مردم مسلمان، مبادرت می ورزند.

در این میان به حال کسانی باید تأسف خورد که تا دیروز سنگ جهاد و مبارزه برای خدا و ملت را به سینه می زدند و امروز با جهانی از نکبت و خذلان جهت تقرب به دامان خارجی ها با یکدیگر مسابقه گذاشته اند که کدام یک زودتر و بهتر، توجه خارجی ها به خصوص امریکایی ها را به خود جلب می کنند!!

همین ناهنجاری های دینی و عقب گردهای تأسف بار و غیر قابل بخشش است که بسیاری از مردم را نسبت به باورهای دیروزشان در رابطه با جهاد و مجاهد دچار تردید ساخته و بسیاری را نیز سرخورده و افسرده کرده است.

۳. با توجه به بسیاری از علل، از جمله عدم درایت سیاسی نخبگان افغانی و وجود ظرفیت ها و امکانات دخالت و نفوذ بیگانگان در میان رهبران افغانستانی، افغانستان، همواره میدان کشمکش ها و رقابت های سیاسی دیگر کشورها از جمله همسایگان دور و نزدیک بوده و با تأسف در آینده نیز خواهد بود.

باوری در میان مردم افغانستان بوجود آمده است مبنی بر اینکه سبب همه ی خرابی ها و ناهنجاری های کشور را مجاهدان می دانند و گواه بر این ادعا نیز درگیری و کشمکش های خونینی را ذکر می کنند که در زمان حاکمیت مجاهدین میان آنان وجود داشت.

این قلم نیز از انصاف بدور می داند که مسلمانی روی همه ی این حقایق چشم ببوید و به اصطلاح خاک بیندازد. اما انصاف هم نمی داند که مجاهدین را علت العلیل این ناکامی ها و نابسامانی ها قلمداد کنند. چراکه پیروزی مردم افغانستان و جهاد قهرمانانه آنان که قطعاً به ایجاد یک حکومت مقتدر اسلامی در افغانستان منجر شود، ابداً برای دشمنان اسلام و به خصوص دولت های اروپایی و امریکا قابل پذیرش و تحمل نبوده و نخواهد بود.

امریکایی که هر شب و روز از دست یک انقلاب اسلامی که در همسایگی افغانستان بوجود آمده، خون دل می خورد و انقلاب اسلامی امام راحل "ره" خاری شده در چشمان آنان، چگونه می تواند اجازه دهد با پیروزی انقلاب اسلامی دیگری آنهم در همسایگی ایران، استخوانی هم در گلو داشته باشد!؟

از دید این قلم تمامی تبلیغاتی که امروز در افغانستان علیه جهاد و مجاهدین صوت می گیرد مستقیم و یا غیر مستقیم، بنگاه های تبلیغاتی غرب و امریکا در آن دست دارند و الا این همان مجاهدینی هستند که تا دیروز که منافع امریکایی ها و غربی ها ایجاب می کرد، در نبرد با روس ها از آنان حمایت مالی و لجیستیکی می گردید.

اما امروز که امریکا و غرب از طفیل سر مجاهدان جان بر کف افغانستانی، توانسته اند حریف شرقی خود اتحاد جماهیر شوروی سابق را از سر راه بردارند، به مجاهدان افغان پشت کرده و آنان را با اوصاف و اتهامات گزاف و نابجا، دشمن آسایش و آبادانی مردم افغانستان معرفی می کنند!!

امروزه مردم افغانستان اعم از خواص و عوام، پس از گذشت حدود ۱۲ سال از حضور نیروهای خارجی و امریکایی در کشور، در روشنای عملکرد مجاهدین و کارنامه ی سپاه نیروهای خارجی به خوبی توانایی قضاوت را دریافته اند. عملکرد غیر مسئولانه خارجی ها در مدت حضور پرسش برانگیز آنان در افغانستان جای هیچگونه شک و تردیدی را باقی نگذاشته است. به رسم حسن ختام، پیروزی بزرگ و مبارک جهاد مردم غیور افغانستان را بر کافه ی امت اسلامی و به خصوص مردم نجیب و سربلند افغانستان تبریک و تهنیت می گویم.

ادامه مسابقات والیبال جام دوستی میان افغانستان و تاجیکستان

رقابت های والیبال جام دوستی میان تیم های ملی افغانستان و تاجیکستان روز شنبه در دانشگاه پلیتخنیک کابل، پی گیری شد. به گزارش خبرنگاری آوا، این رقابت ها

دیروز در دانشگاه پلیتخنیک کابل برگزار شد که در نهایت ۳ بر صفر تیم ملی افغانستان تاجیکستان را شکست داد. عیبدالله عیبد، وزیر تحصیلات عالی که

در این مسابقات حضور داشت، گفت: ورزش والیبال بهترین رشته ورزشی است و من هم علاقه مند این بازی هستم. وی در مورد این مسابقات گفت که

نگاه

ستاد انتخاباتی داکتر عبدالله خواستار کمک عاجل به آسیب دیدگان سیلاب ها شد

ستاد انتخاباتی داکتر عبدالله عبدالله مراتب تاسف و تأثر عمیق خود را از سرازیر شدن سیلاب ها در برخی ولایات شمالی ابراز کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، این ستاد با نشر اطلاعیه ای ضمن اظهار همدردی و غم شریکی با خانواده های قربانیان و آسیب دیدگان از نهادهای مسوول می خواهد که هر چه عاجل تر به کمک آسیب دیدگان بشتابند. در اثر ریزش باران و جاری شدن سیلاب در برخی ولایات شمالی (جوزجان، بادغیس و فاریاب) ده ها تن جان خود را از دست داده اند و خسارات مالی نیز بر باشندگان این ولایات وارد شده است.

رئیس جمهور کززی نیز ضمن ابراز تاسف از تلفات جانی و خسارات مالی اخیر در چندین ولایت کشور، دستور داد تا مساعدت های عاجل و ضروری را به آسیب دیدگان این حادثه به عمل آورند.

در اثر جاری شدن سیلاب ها از روز جمعه در ولایات فاریاب، سرپل، جوزجان و بادغیس شماری از هموطنان جانشان را از دست دادند و تعدادی نیز مفقود الاثر شدند.

همچنین در اثر این سیلاب ها هزاران جریب زمین زراعتی، باغها و دهها منزل مسکونی تخریب شده و مواشی نیز از بین رفته است.

فقیرمحمد جوزجانی؛ فرمانده پولیس ولایت جوزجان از بیرون کشیدن ۴۲ جسد از زیر آوار خیر داد؛ اما برخی گزارش های تایید شده تعداد کشته های سیلاب اخیر در ولایت جوزجان را ۵۷ تن ذکر کرده اند.

بر اساس این گزارش ها ۹۸ تن دیگر مفقود الاثر می باشند و ۱۲۰۰ تن از آسیب دیدگان نجات داده شده اند و ولسوالی های درزاب، قوش تپه، فیض آباد و خواجه دکا آسیب جدی دیده اند.

احمد جاوید بیدار؛ سخنگوی ولایت فاریاب نیز گفت: در سیلاب های اخیر ۳۳ تن از هموطنان مان جان شان را از دست داده اند و ۲۰۰۰ باب منزل مسکونی تخریب گردیده است. در منطقه لامان ولایت بادغیس نیز، ۱۴ تن به شمول زنان و کودکان، جانشان را از دست داده اند.

ادامه حملات راکتی پاکستان به ولایت کنر

نظامیان پاکستان صبح روز شنبه چندین حمله راکتی را بر بخش هایی از ولایت کنر انجام دادند. عبدالحبیب سیدخیلی، فرمانده پولیس ولایت کنر به خبرگزاری صدای افغان گفت که این حملات راکتی از ساعت ۷ صبح دیروز آغاز شده است و تاکنون ادامه دارد. آقای سیدخیلی می گوید که نظامیان پاکستان تا کنون ۹ راکت را به سمت ولایت کنر شلیک کرده اند.

در دو، سه سال اخیر، ولایات کنر، نورستان و ننگرهار همواره شاهد اصابت ده ها راکت از خاک پاکستان بوده اند.

بر اساس گزارش ها در اثر این حملات راکتی، ده ها تن کشته و زخمی شده اند و صدها خانواده مجبور به ترک خانه های شان شدند.

فرمانده پولیس کنر اضافه کرد که ولایت کنر از آغازین روزهای سال نو تاکنون شاهد این گونه حملات بوده است.

به گفته سیدخیلی، از ۷ حمل سال جاری تا کنون نظامیان پاکستان بالای سرحدات افغانستان بیش از ۵۰ مورد حمله توپخانه ای و راکتی انجام داده اند.

وی افزود: این حملات تا کنون تلفات جانی در پی نداشته است؛ ولی به جنگلات این ولایت آسیب های فراوانی زده است.

آقای سیدخیلی تاکید کرد که نظامیان افغانستان به این حملات تا کنون پاسخ نداده اند.

فرمانده پولیس ولایت کنر خواستار پیگیری هرچه سریعتر این قضیه و متوقف ساختن حملات از سوی پاکستان شد.

۱۱ هزار تروریست خارجی در سوریه می جنگند



روزنامه "نزاویسیمایا گازتا" چاپ روسیه در گزارشی با اشاره به حضور ۱۱ هزار تروریست بیگانه در سوریه نوشت: گروه های تروریستی برای جذب نیرو از شبکه های اجتماعی در اینترنت استفاده می کنند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، این روزنامه چاپ روسیه تأکید کرد: شبکه های ارتباط اجتماعی به ابزاری در دست گروه های مسلح در سوریه برای جذب نیرو از انگلیس تبدیل شده است. هم اکنون حدود ۱۱ هزار تبعه خارجی با گروه های مسلح " دولت اسلامی عراق و شام (داعش) " و "جبهه النصره" همکاری می کنند که هزار و ۹۰۰ نفر از این افراد تبعه کشورهای اروپایی هستند و از انگلیس (۳۳۶ نفر)، بلجیم (۲۶۹ نفر)، فرانسه (۴۱۲ نفر)، آلمان (۲۴۹ نفر) و کشورهای اسکاندیناوی به سوریه رفته اند.

استفاده می کنند، پیروان مبلغان سرشناس کشورهایمانند آمریکا و استرالیا هستند.

محققان در ۱۲ ماه گذشته صفحه های شخصی ۱۹۰ تبعه غربی مسلح فعال در سوریه را در سایت های ارتباط اجتماعی بررسی کردند و پی بردند که بیش از دو سوم آنها عضو داعش و جبهه النصره هستند و " احمد موسی جبریل "، مبلغ مقیم آمریکا، و " موسی سیرانتونیو "، مبلغ ایتالیایی تبار مقیم استرالیا، طرفداران زیادی در سایت های ارتباط اجتماعی دارند.

روزنامه روس در ادامه گزارش خود می نویسد: احمد موسی جبریل با الفاظ احساس آمیز هم سالان خود را به پیوستن به گروه های خود فرا می خوانند، و افراد مسلح کهنه کار و تازه کار فعال در سوریه نیز از شبکه اسکایپ برای میداده اطلاعات و تجارب خود استفاده می کنند.

سنگ تهداب سه سرد خانه در کابل گذاشته شد



زراعتی شان را با عجله و قیمت کم بفروش برسانند. وی گفت: هنوز هم کمبود سردخانه، نبود ذخایر آبی و بانک قرضه دهی از مشکلات عمده باغداران و کشاورزان به شمار می آید، اما وزارت زراعت در نظر دارد که در سال جاری، سردخانه های بیشتر و ذخایر آبی را در ولایات مختلف کشور ایجاد نماید.

آصف رحیمی افزود که برای رفع مشکلات مالی کشاورزان دو سال قبل صندوق انکشافی از سوی وزارت زراعت ایجاد شده و تا کنون ۴۰ میلیون افغانی به دهقانان قرضه داده شده و از مجموع این رقم ۲۰ میلیون آن دوباره از سوی کشاورزان به این صندوق بازگردانده شده است. وی در اخیر سخنانش از ساخت چندین سرد خانه در هشت ولایت کشور با هزینه ۲۸ میلیون دالر خبر داد.

در همین حال عبدالجبار تقوا؛ والی کابل ساخت این سرد خانه را یک دستاورد بزرگ در راستای رشد اقتصادی بیان کرد و گفت: در سال های گذشته محصولات داخلی کشور بسته بندی و با قیمت ارزان به تاجران پاکستان بفروش میرسید و بعد از مدتی این محصولات با نگهداری در سرد خانه های این کشور، با قیمت بیشتر دوباره به مردم افغانستان بفروش میرسید. والی کابل از دهقانان و باغداران خواست تا در افزایش کیفیت محصولات شان تلاش بیشتری نمایند، زیرا به باور وی افزایش و کیفیت بهتر در محصولات، زمینه های بازار یابی بیشتر را فراهم می سازد. به گفته ی عبدالجبار تقوا،

قرار است در سال های آینده ۱۲۷ سرد خانه کوچک برای نگهداری محصولات زراعتی در ولایت کابل توسط وزارت زراعت و سرمایه گذاران ساخته شود. در همین حال قربان حقجو؛ رئیس اتاق تجارت و صنایع افغانستان، بر سرعت ساخت و فراهم آوری سهولت های لازم این سرد خانه ها تاکید کرد و گفت: کمبود برق باعث افزایش قیمت نگهداری در سردخانه ها شده است به همین منظور دهقانان نمی توانند که محصولات شان را در این مکان ها نگهداری کنند.

وی تصریح کرد، با توجه به اینکه بیشترین درآمد خانواده های افغانستان وابسته به زراعت می باشد، اما زراعت به شکل سنتی و فصلی این خانواده ها را با مشکلات اقتصادی مواجه ساخته است، بنا تا ما باید برای رشد اقتصاد کشور و خانواده های کشاورزان راهکارهای بهتر را برای برداشت محصولات دایمی در نظر بگیریم.

وی افزود که همچنین برای رشد اقتصادی کشاورزان باید زمینه های دسترسی به بازار فروش فراهم شود، چرا که همواره دهقانان زحمت بیشتری را برای محصولات شان متقبل می شوند، اما سود بیشتر را دیگران می برند.

اعلان جنگ رژیم بحرین علیه شیعیان

نجاتی در میان ۳۱ شخصیت مخالف بحرینی قرار داشت که در سال ۲۰۱۲ از سوی رژیم سلب تابعیت شدند.

سازمان عفو بین الملل نیز از رژیم بحرین خواست «ارباب» نجاتی را متوقف کند و افزود: منامه باید این تصمیم را لغو کند.

سعید بومدوها، معاون برنامه خاورمیانه و شمال آفریقای عفو بین الملل گفت: «این کمپین تهدیدات، آزار و اذیت و ارباب علیه شیخ حسین النجاتی غیرقابل قبول است و باید فوراً متوقف شود».

سازمان ملل نیز تبعیض قائل شدن رژیم بحرین علیه شیعیان که اکثریت را در این کشور در اختیار دارند محکوم کرده است.

منامه از زمان آغاز خیزش مردمی علیه رژیم آل خلیفه در فوریه ۲۰۱۱، اعتراضات ضد رژیم را به شدت سرکوب کرده است.

در سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز مردمی تاکنون ده ها بحرینی کشته و صدها تن زخمی یا دستگیر شده اند.

یکی از رهبران شیعیان بحرین می گوید رژیم آل خلیفه با اخراج نماینده آیت الله العظمی سیستانی از این کشور رسماً علیه مذهب شیعه اعلان جنگ کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، آیت الله شیخ عیسی قاسم در سخنانی در روز جمعه اقدام رژیم آل خلیفه در اخراج شیخ حسین النجاتی، نماینده آیت الله العظمی علی سیستانی از بحرین را محکوم کرد.

شیخ قاسم تاکید کرد: «از میان تمامی کشورهای جهان، بحرین یک جنگ پر سر و صدا، چالشی و آشکار علیه مذهب شیعه به راه انداخته است».

وی همچنین از جامعه بین المللی و سازمان ملل خواست پرونده اخراج النجاتی را پیگیری کنند.

نجاتی از طرف آیت الله العظمی سیستانی مسئولیت جمع آوری و توزیع وجوه و کمک های مذهبی در بحرین را به عهده داشت.

مقام های بحرینی در ۲۳ آوریل (۳ تیر) وی را به اتهام شفاف نبودن فعالیت هایش و نداشتن تاییدیه رسمی رژیم آل خلیفه از این کشور اخراج کردند.

قاتل اصلی عالم شیعه مصری به دام افتاد

منابع مصری از دستگیری متهم اصلی شهادت یکی از علما و رهبران شیعیان این کشور خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، نیروهای اداره تحقیقات جنایی در عملیات مشترکی با نیروهای امنیت ملی و اداره کل امنیت مصر، متهم اصلی شهادت "حسن شحاته" را دستگیر کردند.

سایت "اخبار مصر" تأکید کرد: این متهم تحت تعقیب در یکی از کمین ها در شهر "مطروح" و قبل از فرار به کشور لیبیا به دام افتاد.

"العنای حموده" رئیس اداره امنیت شهر "مطروح" تأکید کرد که "حمده محمد محمد بریک الجلعاعوی" (۴۲ ساله) متهم اصلی ماجرای قتل "حسن محمد شحاته" و چند تن دیگر است که قبل از فرار به لیبیا، دستگیر شد.

این فرد پس از دستگیری اعتراف کرد که به دلیل آنکه تحت تعقیب بوده، قصد داشته است که به لیبیا فرار کند.

حدود یک سال قبل و هنگام مراسم نیمه شعبان، شیخ "حسن محمد شحاته" از رهبران شیعیان مصر به همراه سه تن از پیروان اهل بیت (ع) در منطقه "ابوالنمرس" هدف حمله گروهی از عناصر افراطی سلفی قرار گرفته و به شهادت رسیدند.

شیخ شحاته به دعوت یکی از ائمه مساجد "ابوالنمرس" برای شرکت در مراسم نیمه شعبان به این منطقه رفته بود که ناگهان با حمله عناصر سلفی افراطی مواجه شد؛ در این حمله ناجوانمردانه، وی به همراه ۳ تن دیگر از پیروان اهل بیت (ع) زیر ضربات بی رحمانه مشت و لگد عناصر افراطی سلفی به شهادت رسیدند.

میانجیگری طالبان افغانستان در آتش بس میان جناح های رقیب پاکستانی

طالبان افغانستان در آتش بس میان جناح های رقیب پاکستانی و متوقف کردن موج از درگیری های که بیش از ۶۰ کشته برجا گذاشته است، میانجیگری نموده اند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از ND TV طالبان افغانستان روز جمعه اعلام کردند که در آتش بس میان جناح های رقیب پاکستانی و متوقف کردن موج از درگیری های که بیش از ۶۰ کشته برجا گذاشته است میانجیگری نموده اند.

نرخ اسعار خارجی



یک دالر امریکایی خرید ۵۷.۰۱ افغانی، فروش ۵۷.۲۱ افغانی
یک پوند انگلیس خرید ۹۴.۷۲ افغانی، فروش ۹۵.۵۲ افغانی
یک یورو خرید ۷۸.۳۸ افغانی، فروش ۷۹.۰۵ افغانی
یک هزار تومان ایرانی خرید ۱۷.۲ افغانی، فروش ۱۷.۸ افغانی
یک هزار روپیه پاکستانی خرید ۵۷.۲ افغانی، فروش ۵۷.۵۲ افغانی
یک هزار روپیه هندی خرید ۹۳۳.۱ افغانی، فروش ۹۴۳.۱ افغانی
یک درهم امارات خرید ۱۵.۴۵ افغانی، فروش ۱۵.۵۵ افغانی
یک فرانک سویس خرید ۶۳.۱۰ افغانی، فروش ۶۴.۱۰ افغانی
یک ریال سعودی خرید ۱۵.۱۰ افغانی، فروش ۱۵.۲۰ افغانی